
實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1

1
中一書店漫遊

參觀尖沙咀商務印書館，感受閱讀氛圍、培養閱

讀興趣。

2022/9/30 中一 126 $4,580.00 $36.35 E1, E2 中文
全級出席率達95%以上，大部分同

學樂意參與閱讀活動
✓ ✓

2
中一文字偵探計劃

鼓勵學生建立自主閱讀的習慣和能力，並樂意與

人分享所讀。

28/10/2022‐6/7/2023 中一 126 $13,800.00 $109.52 E1, E2 中文
全級出席率達95%以上，大部分同

學樂意參與閱讀活動
✓ ✓

3
 中五話劇欣賞

透過話劇傳遞追尋理想、永不放棄的訊息，建立

正面價值觀。

2023/10/27 中五 106 $1,800.00 $16.98 E1, E2 中文
全級出席率達98%以上，大部分同
學享受話劇欣賞

✓ ✓ ✓

4

中五口述歷史 (人物編採及文稿撰寫訓練課
程)
讓同學掌握編採及撰稿技巧， 於校友專訪

中學以致用。

11/11/2022‐19/12/2022 中五 106 $49,000.00 $462.26 E1 中文
全級出席率達95%以上，大部分同
學都能學以致用

✓ ✓

5 校外徵文比賽

擴闊視野，鍛鍊寫作技巧
2022/11/11 中一及中六 5 $1,920.00 $384.00 E1 中文 全部同學參與比賽並取得優異成績 ✓ ✓ ✓

6 校際朗誦節

加強自信及提升語言表達能力
2022/11/11 中一至中六 35 $8,650.00 $247.14 E2 中文

大部分同學(90%)完成訓練並上載

朗誦錄像，主動投入
✓ ✓

7
中國傳統文化活動體驗日
讓參加同學認識傳統民間小食及製作手工藝

2022/11/24 中一至中六 690 $9,200.00 $13.33 E1, E2 中文
大部分同學能製作富特色手工藝，
表現積極

✓ ✓

8 人物訪問工作坊(讓同學深入認識訪問技巧) 2022/12/16 中五 10 $4,900.00 $490.00 E1, E2 中文
全部同學(100%)完成訓練並認同能

學以致用
✓

9 辯論隊                                                         訓

練思辨能力、提升表達技巧及團隊合作精神
2023/2/20 中一至中四 27 $3,915.00 $145.00 E1 中文

隊員出席率達90%以上並於校際比
賽中獲佳績

✓

10
中國文化論語劇場

培養欣賞話劇興趣，加深對論語及孔子學說

的認識

2023/3/16 中四 114 $6,500.00 $57.02 E1 中文
全級出席率達95%以上，大部分同

學均積極投入
✓ ✓ ✓

11
初中書法體驗活動

認識及欣賞書法藝術
1/3/2023‐7/3/2023 中一至中三 378 $13,740.00 $36.35 E2 中文

全部出席率達95%以上，大部分同
學均積極投入

✓ ✓

12
日文班

學習日語以提升不同語言學習能力及擴闊視

野

10/2023‐5/2023 中一至中四 15 $28,755.00 $1,917.00 E1 語文學習促進組
全部出席率達95%以上，大部分同
學均積極投入並完成日文初階課程

✓ ✓

13 F.4 鹽田梓朝聖活動 10/28/2022 中四 111 $21,000.00 $189.19 E1, E2 宗教
全級出席率達95%以上，認識傳教
士來華傳教的事跡。 ✓

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

聖伯多祿中學
全方位學習津貼  運用報告

2022-2023學年

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

舉行日期
對象

開支
用途＊

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

評估結果

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱、簡介及目標



14 樂施會無窮世界全方位學習計劃 3/24/2023 中一 126 $4,800.00 $38.10 E1 宗教
全級出席率達100%，認識香港的貧
窮問題。 ✓

15
樂器班及樂團(單簧管、雙簧管及色士風

班、長笛班、銅管班、流行樂隊、管樂團、

敲擊樂班(A至F班)敲擊樂團、人聲樂團

10/2022‐08/2023 中一至中五 85 $152,472.00 $38.10 E5 藝術（音樂）

整體學生都能留心上課，亦算好學
，學習進度不錯。惟個別學生經常
缺課，影響其學習進度。

✓

16 第八屆香港青少年盃國際音樂比賽報名費 2月‐23 敲擊樂團團員 33 $2,140.00 $89.20 E1 藝術（音樂）
同學們在比賽中表現出色，並得到
冠軍及亞軍 ✓

17 JSMA音樂比賽報名費 5月‐23 敲擊樂團團員 38 $2,750.00 $72.40 E1 藝術（音樂）

同學在比賽中表現出色，3隊敲擊
樂團均得到金獎，而流行樂隊則獲
得銀獎

✓

18 2023國際學界音樂大賽（香港賽區）報名費 5月‐23 敲擊樂團團員 33 $440.00 $40.00 E1 藝術（音樂）
同學在比賽中表現出色，並得到總
決賽資格 ✓

19 27/12/2022 往海洋公園租車費 (聖誕報佳

音)
2022/12/27 敲擊樂團團員 40 $2,250.00 $16.30 E2 藝術（音樂） 同學們在表演中表現出色 ✓

20 校際音樂節 2023/3/2 中一至中五 1 $240.00 $240.00 E1 藝術（音樂） 同學在比賽表現理想，獲得銅獎 ✓

21 管樂音樂會 2022/11/23 中一 125 $3,500.00 $28.00 E2 藝術（音樂）
大部分同學均能投入參與音樂會，
並加深對管樂的認識。 ✓

22 Carton Canjon Workshop 30/1/2023‐ 27/03/2023 中四 74 $47,040.00 $635.70 E1,E5 藝術（音樂）

大部分學生都能投入於演奏及設計
紙箱鼓，並能於最後一節課中完成
演出

✓

23 iJam Music Workshop 30/1/2023‐ 27/03/2023 中四 43 $49,900.00 $1,160.50 E1,E5 藝術（音樂）
大部分學生都能投入創作，並依時
完成作品，表現良好 ✓

24 Music production and mixing course 6/3/2023 ‐ 27/3/2023 中一至中五 13 $4,500.00 $346.20 E1,E5 藝術（音樂）
全課程共三節。第三節與學校補課
時間相撞，影響出席率。

✓

25 「基因改造偵探社」工作坊 配合課程進行與生

物工程有關的實驗
11/14/2022 中六 25 $4,200.00 $175.60 E2, E6 科學 同學出席率達100%，工作坊期間能

完成實驗並掌握所需技巧
✓ ✓

26 參觀「創科博覽2022」及 「香港國際生物科技

展」 讓同學了解最新的科學與科技的發展
12/15/2022及2/17/2022 中四 43 $1,100.00 $34.38 E2 科學

大部分同學對最新的科學及科技發

展感興趣，投入參觀展區。大部分

同學專注生物科技公司對產品的原

理、科研過程的介紹。

✓ ✓

27 My Interest 工作坊: 以活動形式了解個人

興趣，從興趣發掘夢想工作
02/03/2023, 09/03/2023 中一 126 $14,400.00 $114.29 E1 CLP

95%同學認為活動能有助他們了了
解自已的興趣可學到什麼技能,以及
學到從興趣發掘夢想。他們整體反
應正面。

✓

28 My Type 工作坊：了解自已學習類型，準備

升中四選科
24/22/2022 中三 126 $7,200.00 $57.14 E1 CLP

近9成同學同意工作坊有助他們清
楚自已的學習模式, 81%同意有助他
們作中四選科。整體而言,約9成同
學對活動安排及內容感滿意。

✓



29 參觀明愛專上學院: 透過活動讓同學了解專

上院校的學習模式
2023/2/22 中五 105 $1,560.00 $14.86 E2 OLE/CLP

96%同學認為活動能有助他們了解
專上院校學習模式

✓ ✓

30 高科院參觀及青年學院參觀: 透過參觀活動

增加對院校的學習模或及環境的了解

03/03/2023(高科院),
23/03/2023(青年學院) 中四及中五 220 $3,050.00 $13.86 E2 OLE/CLP

96%中五同學認為活動能有助他們
了解專上院校學習模式, 85%中四同
學同意活動能增加他們對職業導向
課程的認識

✓ ✓

31
商校協作活動/體驗活動(OLE) - 中四及中

五運動教練分享工作坊: 安排生涯規劃有關

的體驗及講座,增加同學的其他學習經歷

四:15/05/2023 中五: 17/05/2 中四及中五 220 $4,800.00 $21.82 E5 OLE/CLP
同學反應尚正面, 老師觀察A,B班同
學較為投入。 ✓

32 中二時間管理講座: 讓初中同學學習時間管

理技巧
2023/5/4 中二 124 $2,400.00 $19.35 E5 CLP 同學表現尚可,反應尚正面 ✓ ✓

33 生涯規劃領袖訓練:讓升就領袖生有機會籌

劃活動，協助推廣生涯 規劃訊息

13/10/22, 20/10/22,
23/3/23, 30/3/23,
4/5/23, 11/5/23

中四及中五 33 $26,000.00 $409.09 E5 CLP

超過90%同學同意生涯規劃領袖訓
練能加強他們對生涯規劃了解, 包
括對個人強項及VASK的了解, 以及
加強他們動機去追求個人發展。他
們反應正面。

✓ ✓

34 職業體驗證書課程: 透過入校職業體驗,讓

同學探索及認識不同行業

5/12/23,12/12/23,
19/12/23

中四 115 $26,400.00 $229.57 E5 CLP
79%認同活動增加他們對行業的認
識 ✓

35 親切青少年共融大使訓練計劃2022-2023 9/22‐8/23 中四 16 $3,200.00 $200.00 E1 領袖訓練
出席率達九成以上，學生領袖能積

極參與活動，展現同理心，並從中

實踐共融精神

✓ ✓

36 中三講座(輔導領袖訓練) 2022/9/22 中三 126 $4,400.00 $34.92 E1, E5 領袖訓練
成功舉辦活動，培育輔導領袖生向

同學推廣輔導活動，招募更多學生

投身服務工作，關心近人

✓

37 浮游花瓶手工制作減壓工作坊 2022/11/17 中五 106 $11,000.00 $103.77 E1, E5 價值觀教育 成功舉辦活動，學生領袖能藉輕鬆

而具療癒性的活動，紓解日常壓力
✓

38 和諧粉彩減壓工作坊 2022/11/17 中六 90 $8,400.00 $93.33 E1, E5 價值觀教育 成功舉辦活動，學生領袖能藉輕鬆

而具療癒性的活動，紓解日常壓力
✓

39 禪繞畫減壓工作坊 2022/11/17 中四 114 $6,840.00 $60.00 E1, E5 價值觀教育 成功舉辦活動，學生領袖能藉輕鬆

而具療癒性的活動，紓解日常壓力
✓

40 領袖生訓練營(西貢北潭涌麥理浩夫人渡假村

營地費用)
18‐19/02/2023 中三至中五 70 $17,100.00 $70.80 E1 領袖訓練

出席率達九成以上，學生領袖能自

行組織活動，並從中培育及發展領

袖才能及團隊精神

✓

41 領袖生訓練日 2022/9/24 中三至中五 66 $16,800.00 $254.55 E1, E5 領袖訓練
出席率達九成以上，學生領袖能積

極參與活動，並從中培育及發展領

袖才能及團隊精神

✓

42 資深領袖生訓練日 2022/11/5 中四至中五 11 $4,950.00 $450.00 E1, E5 領袖訓練
出席率達九成以上，學生領袖能積

極參與活動，並從中培育及發展領

袖才能及團隊精神

✓



43 Docent Training Course for Goodwill
Ambassadors

5/11/2022
12/11/2022
26/11/2022
3/12/2022
10/12/2022
17/12/2022

Form 1-5 16 $31,680.00 $1,980.00 E6
Goodwill

Ambassadors

All students has achieved the
qualification of docent from both
HKUSPACE and Hong Kong Docent
Association.
All students agreed that they have
learnt more about the skills to
communicate with others and the
background of Hong Kong.

✓ ✓

44 後台支援課程

24/11/2022
1/12/2022
8/12/2022
15/12/2022

Form 1-5 16 $16,980.00 $1,061.25 E6
Backstage

Supporting Unit

Most students (80%) are able to
demonstrate the skills learnt from the
course in practical scenes (i.e. various
school events)

✓ ✓

45 校園電視台培訓班

15/10/2022
29/10/2022
12/11/2022
26/11/2022
3/12/2022
17/12/2022
9/2/2023
23/2/2023
2/3/2023
9/3/2023

中三至中四級 16 $45,000.00 $2,812.50 E6 School Journalists

出席率達98%，學員對服務機構的
課程設計感滿意，並同意培訓能提
升其作為校園記者的實務技巧。所
有學員均獲發由學友社頒授的受訓
證書。

✓ ✓ ✓ ✓

46 活動體驗日 Cupcake Making Workshop 44869 S1-S5 300 $7,000.00 $23.33 E1 英文

Students were able to learn how to
read the recipe and vocabulary items
of ingredients and cooking methods
in English before they baked their
cupcakes. They were also encouraged
to develop their creativity through
decorating the cupcakes.

✓

47
English Writing Competition - Guangdong-HK-

Macau Greater Bay Area Gifted Creative Writing

Cup of Artificial Intelligence Writing Competition

2022/11/11 S1-S6 11 $5,280.00 $480.00 E1 英文

All the 11 participants received the
writing awards from the organizer.
Joining this writing contest can
motivate participants to write, set
goals and polish their writing skills.

✓

48 English Speech Festival 2022/11/11 S1-S6 35 $5,200.00 $148.57 E1 英文

28 participants scored 80 marks or
above. Participants expressed that
they could gain confidence in
speaking English and performing on
stage. They also learnt how to
express themselves through body
language and facial expressions.

✓

49 升旗隊訓練課程導師費 訓練隊員步操及升旗

禮的技巧，以協助校內進行升旗禮
9/2022‐5/2023 中一至中五 21 $17,094.00 $489.50 E5

德育、公民及國
民教育

大部分隊員都有能力擔任不同崗位

的升旗手
✓ ✓

50
升旗隊長洲海岸義工活動 到長洲泳灘清潔海

岸，提升隊員保護環境的意識，以及為海岸

的清潔出力

11/14/2022 中一至中五 18 $1,168.60 $64.92 E1, E2
德育、公民及國

民教育
參與的隊員於活動期間，盡力清理

泳灘的垃圾
✓ ✓ ✓



51
明光社講座<直播與課金>費用 引發同學探

討網紅是如何透過做直播賺取金錢，以及青

年在面對這現象時，應如何自處

11/24/2022 中六 90 $900.00 $10.00 E5 價值觀教育 同學能理解直播的運作，亦明白人

們課金的原因及後果
✓

52
參觀香港故宮文化博物館 讓同學有機會觀賞

各類型珍貴的展品，了解國家不同朝代的歷

史文化

2/18/2023 中六 18 $840.00 $46.67 E2
德育、公民及國

民教育
大部分同學也會欣賞博物館中的設

計及當中的館藏
✓

53
明光社講座<剖析造星文化>費用 指導同學

深思造星文化的發展，以及多角度思考螢幕

後藝人的現實世界

3/23/2023 中三 127 $900.00 $7.09 E5 價值觀教育 同學了解到造星文化的趨勢，以及

藝人背後鮮為人知的事實
✓

54
物理氣體實驗Microbit工作坊：透過STEM課

外活動擴濶學生視野，並提升同學對學習物

理科的興趣

2022/12/17 中五 16 $28,380.00 $1,773.75 E1, E5 物理
90% 同學認同是次活動有助擴闊他

們的視野，並提升對學習本科的興

趣。

✓ ✓

55

參觀「中華電力低碳能源教育中心」：透過

是項活動，加深學生對使用低碳能源以應對

氣候變化及減低空氣污染的認知，以及加強

學生對國家核能發展的認識。

2023/6/23 中五 37 $850.00 $22.97 E2 物理、化學 有待下年度學科問卷調查結果 ✓ ✓ ✓

56 迪士尼工作體驗坊: 透詔活動讓旅款同學認

識主題樂園的營運特點
2022/11/18 中四及中五 36 $15,740.00 $410.00 E1 旅遊與款待 91%認同活動增加了他們對主題樂

園工作的了解
✓ ✓

57 Vtuber 課程: 透過軟件學習介紹香港不同的

旅遊景點
2022/12/13

中五(ICT及THS
同學)

33 $4,650.00 $140.91 E5 旅遊與款待及ICT 同學於軟件操作上有不同掌握程度,

大致表現尚可
✓ ✓

58 粵港澳大灣區 STEM AI 挑戰賽培訓課程 2022年9月 中一至中二 10 $7,200.00 $720.00 E1, E6 STEM
參與比賽的同學提昇解難能力，增
加了對編程與人工智能的認識，亦
協助建立他們的尊榮感

✓

59 STEM Biodiversity課程 2022年10月 中一至中三 15 $28,000.00 $1,866.67 E1, E6 STEM
出席同學認同活動能增加對使用物
聯網技術與生態的認識

✓

60

鐳射切割基礎課程

(FLUX Beamo Laser Cutter/Rotary&Autofocus Add-

on/Laser Cut Materials/Laser Cutting Training

Workshop)

2022年10月 中一至中五 25 $42,928.00 $1,000.00 E1, E6 IT
全級出席率達90%以上，增加對鐳
射切割的認識

✓ ✓

61 活動體驗日 RV賽車1日體驗服務 2022年11月
中一至中六

報名參與學生
200 $48,000.00 $312.50 E1 STEM

出席同學認同活動能增加對RV 賽
車技術的認識，並將所學知識應用
在開放日活動上

✓ ✓

62 活動體驗日 無人機足球活動 2022年11月
中一至中六

報名參與學生
50 $4,900.00 $98.00 E1 STEM

出席同學認同活動能增加對無人機
足球的認識，並將所學知識應用在
開放日活動上

✓ ✓

63 新加坡無人機編程線上挑戰賽培訓課程及報名費 2022年12月‐2023年2月 中一至中五 8 $10,761.04 $1,345.13 E1, E6 STEM
參與比賽的同學提昇解難能力，增
加了對無人機與編程的認識

✓



64 STEM 大灣區智慧交通校際挑戰賽培訓課程 2023年2月‐2023年4月 中一至中二 9 $9,000.00 $1,000.00 E1, E6 STEM

參與比賽的同學提昇解難能力，增
加了人工智能編程的認識，以及更
了解國家在人工智能和無人駕駛技
術的發展

✓

65 第二屆粵港澳大灣區STEM/AI 挑戰賽 比賽套件

連集中培訓課程及費用
2022年3月‐2023年8月 中一至中二 8 $27,535.50 $1,900.00 E1, E6 STEM

參與比賽的同學提昇解難能力，增
加了人工智能編程的認識，以及更
了解國家在人工智能的發展

✓

66 中一至中六級資訊素養講座 2022年9月‐2023年3月 中一至中六 700 $7,200.00 $10.29 E6 IT
大部份同學(超過80%)認同活動能
增加對網絡安全的認識

✓

67 影片拍攝及Adobe Premiere Pro 剪片入門課程 2022年10月 中一至中五 25 $25,000.00 $1,000.00 E1, E6 IT
全級出席率達90%以上，增加對影
片剪接的認識

✓

68 Google 應用程式課外自學課程 2022年10月‐2023年5月 中一至中二 245 $23,000.00 $93.88 E8 IT
善用校外專業支援資源，建立校本
自學課程，增強學校BYOD政策效能 ✓

69
社際比賽 ‐ 訂製社衣
讓中一同學參與社際比賽及社員大會時使用，增
加歸屬感。

26/9/2022, 5/1/23及
15/5/23

中一 125 $23,100.00 $184.80 E7 三社
社際比賽中見同學樂於穿著參賽及
打氣，歸屬感有所提升。

✓

70
訂製社旗
更新社旗，供陸運會時使用，增加歸屬感。

10/10及11/10/22 全校 690 $1,920.00 $2.78 E7 三社
同學對新社旗表現正面，歸屬感有
所提升。

✓

71
中環香港新聞博覽館租車費 (中三級全方位學習

日) 1028                        讓學生對傳

媒及新聞工作有所提升，學習分辨資訊真偽。

2022/10/28 中三 126 $1,950.00 $15.48 E2 學生培育 學生表現投入 ✓

72
全方位學習日(1)參與文字偵探日往來馬灣交通
費
讓學生增加學習中文字的興趣

2022/10/28 中一 125 $5,700.00 $45.60 E2 中文 學生表現投入 ✓

72

全方位學習日來往中環香港新聞博覽館/西貢碼
頭/香港都會大學李嘉誠專業進修學院散葵興校
園租車費 (中三/四/六級全方位學習日)
281022I3+281022F1+281022G2

2022/10/28 中三、四及六 330 $10,400.00 $31.52 E2
學生培育、      生
涯規劃及宗教培

育
大部份學生表現投入活動 ✓ ✓

74 初中領袖訓練日 2022/12/17 中一至中三 26 $3,500.00 $134.62 E5 全方位學習 同學反應投入、積極 ✓ ✓ ✓



75
戶外活動日車資
讓同學透過到郊野進行活動，認識及欣賞大自然
，同時透過活動增資師生情誼。

2023/1/18 中一至中六 683 $13,600.00 $19.91 E2 全方位學習
同學及老師口頭回饋正面，達到活

動目標
✓ ✓

76
全方位學習日中三級歷奇訓練
讓同學透過歷奇活動，認識及挑戰自我，增加自

信心及好好迎接升上高中的挑戰。
2023/3/24 中三 126 $49,740.00 $394.76 E1 全方位學習

問卷反映超過90%同學認同活動能
達至目標及喜歡相關活動。

✓ ✓

77
全方位學習日車資
讓同學透過不同活動體驗，擴闊視野及增加對科

學的知識。
2023/3/24 中一至中五 683 $13,000.00 $19.03 E2 全方位學習 學生對活動投入 ✓ ✓ ✓

78
學生會助理培訓計劃
讓透過有系統培訓，建立團隊精神及舉辦活動技

巧。
10/22‐5/23 中一至中三 16 $11,000.00 $687.50 E1 全方位學習 同學表現較被動，影響活動成效 ✓

79 舞蹈學學會比賽及練習 1/9/22 ‐ 18/7/23 中一至中三 11 $56,015.73 $911.43 E1 全方位學習 同學表現積極,出席率極為理想。 ✓

80
全方位學習日中三參觀新聞館入場
讓同學透過體驗，讓同學對傳媒及新聞工作認識

有所提升，學習分辨真偽。
2022/10/28 中三 126 $26,400.00 $209.52 E1 全方位學習

同學反映對新聞工作認識增加，參
與同學增加了對傳媒工作認識。

✓

81

中一及二級AYP青鳥行動(香港青年獎勵計劃) -
紀錄卡  (WNC)
讓同學在服務、遠足、技能及康樂體育四大範疇
中訂立個人目標，以培育服務和探索精神、領導
才能及提高參與康體活動的興趣。

10/2022‐5/2023 中一至中二 248 $3,120.00 $12.58 E1 全方位學習

154位學生符合獎勵計劃要求，獲
得獎勵。尚未達標的同學，仍可繼
續按個人能力完成計劃的指定的時
數。

✓ ✓ ✓

82
歷奇運動

2022/10/11 中一至中六 30 $12,000.00 $400.00 E1 學生培育 100%出席，同學表現投入 ✓

83  活動體驗日 街舞體驗班 (學生義工訓練) 2022/11/11 中一至中六 17 $4,200.00 $247.06 E1 學生培育

學生義工出席達100%，教授小學生
體驗街舞，非常投入活動，對Hip
Hop街舞的認識及活動後達致減壓
的效果

✓ ✓

84
活動體驗日街舞體驗班 (學生義工訓練)

2022/11/13 中一至中六 17 $3,600.00 $211.76 E1 學生培育

學生義工出席達100%，教授小學生
體驗街舞，非常投入活動，對Hip
Hop街舞的認識及活動後達致減壓
的效果

✓ ✓

85 中六拉筋減壓工作坊 17/11/2022 中六 15 $1,360.00 $90.67 E1 學生培育
學生出席達100%, 透過體驗拉筋活
動學生感到紓壓並提升對自己身心
需要的了解

✓



86 中一生命成長訓練活動日 2023/1/18 中一 125 $13,000.00 $104.00 E1 學生培育
100%出席，同學表現投入，達到預
期目標。

✓

87 手繪枱燈工作坊 2022/10/28 中二 122 $27,170.00 $222.70 E1 全方位學習日 90%同學專注於繪製枱燈，所有
出席同學也能完成作品。

✓

88 往中環大館參觀展覽「潛入你眼簾——皮皮
樂迪．里思特」租車費

2022/10/28 中五 11 $550.00 $50.00 E2 全方位學習日
100%出席率，所有同學也能專
注於展覽，能認識多元化的創作
媒介

✓

89 木盆種植課程 (染學問道) Deposit 2022/12/5 中二至中五 230 $25,000.00 $108.70 E1 視覺藝術

上年已開始-招募參與者，介紹
計劃、建造種植區種植、觀察、
記錄、互相認識
-試種、培苗。因藝術家患病，

✓ ✓ ✓

90 來往西九龍文化區租車費 (巨型木偶嘉年華
服飾匯演及綵排) 02&03/12/2022 中五 11 $2,140.00 $194.55 E2 視覺藝術

100%學生出席，能積極投入參
予巨型木偶嘉年華服飾匯演及綵
排

✓ ✓

91

2022/2023 青年探藝 高中生藝術體驗計劃 <
解憂雜貨店>演出暨演後座談會 -- 中五話劇
欣賞 透過話劇傳遞追尋理想、永不放棄的
訊息，建立正面價值觀。

2022/10/27 中五 106 $9,200.00 $86.79 E1 中文
全級出席率達98%以上，大部分同
學享受話劇欣賞

✓ ✓ ✓

92
營養講座<青少年有營Keep Fit全接觸> 讓學
生認識及如何選擇有營養的食物, 擁有健康
的生活及認識有關營養師的工作。

2022/10/31 中四 115 $2,000.00 $17.39 E2 OLE 90%學生專注於講座 ✓

93
05/12/2022 往西九龍文化區租車費 (參觀香
港故官文化博物館)

2022/12/5 中二至中四 15 $830.00 $55.33 E1 中史 100%同學出席，表現理想投入 ✓

94 樂齡創新全方位學習系列 ‐ 軟餐工作坊 2023/6/12 中四 22 $4,990.00 $226.82 E1, E2 健康管理與社會
關懷

100%同學同意是次活動能讓他們加
強對老齡化的關注及了解長者的生
活困難及生活需要、認識如何透過
樂齡創科技去提升長者生活素質和
安老行業的不同工種及發展機遇。

✓ ✓ ✓

95 來往荃灣可觀自然教育中心租車費 (生物科
中五考察) 8/5/2023 中五 28 $1,880.00 $226.82 E2 生物科

學生完成研習，並以口頭匯報方式
展示成果，導師給多正面評價。

  

96 初中社際生涯規劃問答比賽搶答器租金及 13/6/2023 中一至中三 378 $1,794.00 $226.82 E1 CLP
活動能增加學生對VASK的認識及其
對職志抉擇的重要性, 同學投入活
動

P P

97 GP活動籌備訓練講座 17/7/2023 中四至中五 13 $4,800.00 $226.82 E1, E2 輔導
出席率達80%或以上，學生投入活
動

 

98 中三級彩虹隧道活動 2022/9‐2023/8 中三 15 $42,000.00 $226.82 E1, E2 輔導

超過90%的學生評分等於或高於 3.5
(3.5/5)
出席率達80%或以上，學生投入活
動

 



99 中一級彩虹夢想活動 2022/9‐2023/8 中一、中五 12 $48,000.00 $226.82 E1, E2 輔導

超過90%的學生評分等於或高於 3.5
(3.5/5)
出席率達80%或以上，學生投入活
動

 

100 中二級彩虹橋活動 2022/9‐2023/9 中二 15 $43,000.00 $226.82 E1, E2 輔導

超過90%的學生評分等於或高於 3.5
(3.5/5)
出席率達80%或以上，學生投入活
動

 

101 中四級服務學習活動講座 13/6/2023 中四 115 $2,500.00 $226.82 E1 地理科
學生能增加對香港海洋污染問題海
岸生物多樣性的認識。(這是服務學
習組活動，不是地理科)

 

102 韓文初班 費用 2023/2/8‐2023/5/4 中一至三 10 $13,650.00 $226.82 E1 LPI
出席率全達80%, 導師反映態度尚
佳,學生投入課堂,完成課業。

  

10 原野烹飪導師費 2023/03/29,2023/4/29 中二至五 10 $1,000.00 $226.82 E1
德育、公民及國

民教育

出席率全達80%, 導師認為隊員態度
尚佳,學生投入課堂,完成烹飪課
程。

 

103 升旗隊模型製作班物資
2023/02/27,2023/3/1,2023

/3/8
中二至五 10 $1,786.00 $226.82 E1

德育、公民及國
民教育

出席率全達100%, 態度尚佳,學生投
入課堂,完成模型。

 

104 手工木筷子工作坊 2023/11/21及2023/11/28 中四 115 $26,870.00 $226.82 E1 視覺藝術

出席率全達90%, 導師反映態度頗
佳,學生投入課堂,懂得及掌握中國
傳統手木筷子的製作方法，並能完
成作品。

 

105

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

11,153 $1,529,544.87

1.2

1 日本關西語言文化交流團（認識日本傳統文化等跟 18‐22/06/2023 中二至中五 22 $121,100.00 $5,504.55 E3, E4 中文 全部同學（20人）積極投入每天行程 ✓

2 韓國天主教文化交流團 18‐21//06/2023 中二至中五 22 $86,200.00 $4,550.00 E3, E4 宗教
出席率達100%，認識韓國天主教文
化。 ✓

3 UK Learning Tour 24/6 ‐ 7/7/2023 S4 to S5 $14.00 $227,200.00 $16,228.57 E3, E4 英文

All participants commented their
experience on the UK English
study tour as highly positive.
They said the tour could provide
them an immersive and
enriching language learning
experience which facilitate them
to make progress in their
language skills. The visists to
important landmarks and
interactions with native English
speakers significantly anhanced
their language skills and
understanding of the local
culture.

✓

4 台灣體育排球交流團 18‐23/6/2023 中一至中六 16 $56,680.00 $3,542.50 E3, E4 體育
出席率100%，學生能在海外友賽
中汲取經驗，改進技術，亦了解更
多台灣的景點及歷史。

✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

74 $491,180.00

11,227 $2,020,724.87

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第1.2項總計

第1.1項總計



編號 項目 用途 實際開支 ($)

1  樂器班教材及配件  供學生在樂器班使用

 a  Tenor saxophone reeds $72.00

 b  樂器教材 11本 RSRINV221087075 $1,183.00

 c  樂器配件 (簧片) 8片 RWNINV220921769 $1,059.00

 d  Percussion band uniform $14,544.00

 e  樂器書2本 $169.20

2 升旗隊制服
供學生在恆常步操及升旗
禮訓練使用

$8,957.00

3 大灣區智慧交通校際挑戰賽 AI巴士套件x2
供學生在「大灣區智慧交
通校際挑戰賽培訓課程」
使用

$4,990.00

4
eClass平台Web Hosting 儲存空間升級服務
202212201S

供全校儲存全方位學習活
動教材和學生電子作品
(包括Google 自學課程)

$4,900.00

5
Adobe Creative Cloud 100 Device 1-year
Subscription Service

供全校全方位學習活動影
片剪接使用（包括Adobe
Premiere Pro 剪片入門課
程）

$46,500.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$82,374.20

$2,103,099.07

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

職位： 副校長

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

交通費

境外交流／比賽團費（學生）

境外交流／比賽團費（隨團教師）

專家／導師／教練費用

全校學生人數︰

受惠學生人數︰

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 溫國基

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學習資源（例如學習軟件、教材套）

其他（請說明）

第2項總開支

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

690 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動
或訓練費用690




